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Vi retter henvendelse til jer da vi i Digterparkens Børnehus står med store økonomiske udfordringer når vi 
fra 2020 står til at miste udegruppe tildelingen på 120.000 kr. om året.
Vi har gennem de seneste år afsøgt en række muligheder for hvordan vi i også fremtiden kan sikre en 
velfungerende og velsøgt institution.
Da de økonomiske besparelser kræver handling, ønsker vi at I på baggrund af dette brev træffer en politisk 
beslutning og melder ud hvordan fremtiden skal se ud for Digterparkens Børnehus.
 
Den udegruppe tildelingen som vi mister fra 2020 bliver aktuelt brugt på ekstra hænder, således at vi dagligt 
har muligheden for at tage en gruppe børn med på tur ud af huset midt på dagen hvor der er flest børn i 
institutionen. Dette har udover at styrke vores grønne profil og give børnene nogle værdifulde oplevelser 
også været en nødvendighed eftersom pladsforholdende i institutionen er på et minimum i forhold til 
eksisterende krav fra BUPL.
 
Vores ønske i seneste høringssvar fra maj 2019 (jævnfør dette) har derfor været at få muligheden for at 
blive kompenseret for tabet af udegruppe tildelingen samt at komme på kommende anlægsbudget, således 
at de fysiske rammer for børnene sikres og lever op til de mål der er sat.
 
Hvis dette ikke er muligt, ser vi os nødsaget til at nednormere med 15 børn, da vi ikke vurderer at vi under 
de nye forudsætninger kan drive en daginstitution, der lever på til de mål der også fra politisk side er sat for 
det gode børneliv.
 
Denne nednormering vil dels betyde at børn, der allerede er skrevet op til institutionen skal flyttes til andet 
pasningsområde evt. I et andet skoleoptagsområde, hvilket vil give udfordringer i forhold til tidligere 
fremlagt politisk vision om at styrke overgange mellem daginstitutioner og skole. Nednormeringen vil også 
på sigt medføre at vi bliver et meget lille pasningstilbud og dermed meget sårbare i forhold til at opretholde 
en bæredygtig drift.

For kort at samle sammen på konsekvenserne af ovenstående så anser vi den fremsatte forespørgsel på en 
årlig kompensation for manglende m2 på 120.000 kr som en billig løsning for at bibeholde et velfungerende 
pasningstilbud i et velsøgt optageområde, frem for alternativet der ville blive en meget lille kommunal 
institution der formodentlig vil blive en “økonomisk klods om benet”.
 
Vi har som anført forsøgt at imødekomme det politiske ønske, fremført senest på dialogmødet i efteråret 
2018, om at arbejde på en sammenlægning med naboinstitutionen Tommeliden. Der er dog ikke interesse 
for sammenlægning fra Tommelidens side.
 
Hvis konsekvensen i sidste ende bliver en lukning af Digterparkens Børnehus i dens nuværende form så kan 
man tænke at der i Nordbyen er mange ressourcestærke familier, der frem for skift til kommunal institution 
eller andet optageområde ville efterspørge et privat pasningstilbud, hvilket der også kunne være en 
potentiale for i området.
 
Vi ser frem til at høre fra jer, og vil meget gerne præsentere og uddybe ovenstående yderligere evt. ved 
fremmøde.
 
Med venlig hilsen
 
Bestyrelsen i Digterparkens Børnehus


